Форма

Соглашение
о волонтерской деятельности

с. Майма                                                                                 «__»________2021г.
Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения «Доверие», в лице директора Черепановой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем «Организация» с одной стороны и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Волонтер», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон на основе безвозмездности, взаимного уважения и партнерского взаимодействия, направленное на реализацию проекта «Школа ухода за пожилыми людьми и гражданами с инвалидностью «Мы рядом» (далее - Проект), финансируемого Фондом президентских грантов и Министерством труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.

1.2. Общий срок реализации Проекта: 2021-2022 годы.

1.3. Целевая группа проекта:

- Специалисты помогающих профессий (социальные работники, сиделки, фельдшеры, волонтеры)

- Родственники, опекуны осуществляющие уход за гражданами пожилого возраста и людьми с ограниченными возможностями
- Граждане (пожилого возраста, люди с инвалидностью, граждане, трудоспособного возраста, не являющиеся инвалидами), желающие овладеть навыками ухода и самоухода и продлить способность к самообслуживанию
1.4. Соглашение заключается в целях:

Обеспечения доступности предоставления социальных услуг, пожилым людям и гражданам с инвалидностью, предоставление доступной информации о видах социальной поддержки, организация социального сопровождения, оказание посильной помощи в социально-бытовой адаптации.

1.5. Для осуществления волонтерской деятельности Организация предоставляет Волонтеру информационную поддержку, транспорт, печатную продукцию, для проведения социально-значимых и социокультурных мероприятий и повышения внутреннего потенциала пожилых людей  Майминского района.

2. Права и ответственность Волонтера
2.1. Волонтер осуществляет свою деятельность, исходя из своих устремлений, способностей и потребностей, в реализации своих прав, предусмотренных Законодательством РФ.

2.2. Волонтер обязан знать и соблюдать цели, задачи и принципы Учреждения укреплять его авторитет.
2.3.  Волонтер несет ответственность за сохранность имущества Организации.

2.4. Волонтер обязуется не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.
2.5. Волонтер имеет право получить от Организации письменный отзыв/характеристику о своей деятельности.
3. Права и ответственность Организации:
3.1. Предлагать Волонтеру изменить вид деятельности.
3.2. Отказаться от услуг Волонтера при невыполнении им обязательств.
3.3. Требовать уважительного отношения к персоналу, партнерам, благополучателям Организации, имуществу Организации и благополучателей.
3.4. Предоставлять Волонтеру информацию о своей деятельности, необходимую для выполнения Волонтерской деятельности.
3.5. Разрешать конфликтные ситуации, возникающие в процессе волонтерской деятельности в рамках Соглашения.
3.6. Осуществлять контроль за деятельность Волонтера в рамках Соглашения и Законодательства РФ.
3.7. Разъяснять Волонтеру его права и обязанности.
3.8. Организация при необходимости вправе запросить от Волонтера требующиеся для выполнения работ и (или) оказания услуг по-настоящему Соглашения документы, касающиеся его квалификации.
3.9. Учреждение обязано создать условия для безопасного и эффективного выполнения Волонтером взятых на себя обязательств.
4. Дополнительные условия
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Заключая настоящее Соглашение, Волонтер принимает решение о предоставлении своих персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе.
4.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон
	АНО ЦСОН «Доверие»
Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, 8А

Директор                   Т.И. Черепанова
	_______________________________

_______________________________

________________________________:

,
Волонтер                     _____________